Itaque ecclesias, civitates et dioeceses hic nominatas eximit a iure metropolitico Remensis et Coloniensis ecclesiarum;

§ 5. Ex certa igitur nostra scientia, de eorumdem fratrum nostrorum consilio, ac de apostolicae plenitudine potestatis, ad Dei omnipotentis honorem et sanctae ipsius Ecclesiae utilitatem, Cameracensem, Traiectensem<sup>2</sup>, Atrebatensem et Tornacensem ecclesias, civitates atque dioeceses a Remensi Coloniensique provincii, quibus sunt metrop. iure subiectae.

Oppida vero a latere recensita a iure suarum respective ecclesiarum.

§ 6. Ac Mechliniense, Antuerpiense, Harsemense, Daventriense, Levvardiense, Gruningense<sup>3</sup>, Middelburgense, Buscoducense, Ruremundense, Namurcense, Audomarense, Iprende, Gandavense et Brugense, celeberrima Cameracensis, Traiectensis, Leodiensis, Morinensis et Torna-

<sup>1</sup> Raynaldus, *invadentium*. <sup>2</sup> Editio Luxemburgensis, *Ultraiectensem*. <sup>3</sup> Ray., *Harlemense, Daventriense, Leuwardiense, Grunningense*; Ed. Lux., *Harlemense, Daventriense, Leovardiense, Groeningense* (R. T.).

censis dioecesium oppida, a sua quodque<sup>4</sup> eorum dioecesi et provincia.

§ 7. Praeterea ab ecclesia Cameracensi, quam nuper ab omni potestate et iurisdictione Remensis archiepiscopi, cuius suffraganea erat, liberavimus, eam ipsius dioecesis Cameracensis partem, quae in Brabantiae ducatu et Flandriae comitatu existit; itemque ab ecclesia dioecesisque Leodiensi eam ipsius dioecesis Leodiensis partem, quae est in Namurcensi et Hormanensi<sup>2</sup> comitatibus ac Brabantiae et Gheldriae<sup>3</sup> ducatibus ditionis ipsius Philippi regis; itemque ab ecclesia et dioecesi Tornacensi eam partem ipsius dioecesis Tornacensis, quae a Roesbeke<sup>4</sup> pago et Audenardo<sup>5</sup> oppido ad oceanum vergit, ipsis pago et oppido inclusis; itemque ab ecclesia et dioecesi Traiectensi eam partem ipsius dioecesis Traiectensis, quae in Flandriae comitatu existit, et insulas Zelandiae ac totam Hollandiam aquaticam et partem illam<sup>6</sup> Hollandiae, quae firmior appellatur, usque ad oppida Leidense<sup>7</sup> exclusive et Amstelredamense<sup>8</sup> inclusive, ac insulas Ulietlant et Texel ac Wieringense, et totam regionem Transisellianam ac Gruningiam<sup>9</sup> et Phrisiam, cum magna parte ducatus Gheldriae, quae inferior appellatur, usque ad Harder Wicum et Sheremburgensem oppida<sup>10</sup> inclusive et usque ad Arnhem et Wageningensem<sup>11</sup> oppida, ipsis tamen exclusis, necnon partes quas<sup>12</sup> habet ultra Valciam<sup>13</sup> flumen, ad ipsum Gheldriae ducatum pertinentes, et magnam aquam Tornacensem<sup>14</sup> versus Brabantiam; a dilectis